

تداوم محکومیت هتک حرمت به ساحت مقدس قرآن کریم

در ادامه هتک حرمت به کتاب مقدس قرآن در سسوند که با واکنش شدید مسلمانان جهان در محکومیت این اقدام همبراه بود، روز جمعه ویدونوسی از هتک حرمت به قرآن و پرچم عراق و آتش زدن آن در مقابل سفارت عراق در کپنهاگ منتشر شد که خشم مسلمانان را به همراه داشت.

خبرگزاری «آنا‌تولسی» گزارش داد اعضای گروهی که خود را «انلسکه میهن‌پرست» (وطن‌پرستان دانمارکی) نامیده‌اند، با دردست‌داشتن بنرهای ضداسلامی شعارهای توهین‌آمیزی سر می‌دادند. هواداران این گروه به پرچم عراق و قرآن اهانت و همچنین اهانت به قرآن کریم را به‌صورت مستقیم از طریق حساب کاربری این گروه در پلتفرم «فیس‌بوک» بخش کردند. این گروه می‌گوید این اقدام موهن خود را در اعتراض به حمله به سفارت سوئد در بغداد انجام داده است. این گروه افراطی اقدام موهن خود را در میان تدابیر تشدید امنیتی پلیس انجام داد. گروه مذکور پیش از این نیز به قرآن کریم و پرچم ترکیه در مقابل سفارت ترکیه در کپنهاگ اهانت کرده بود.

تاکید امیرعبداللهیان بر برگزاری نشست اضطراری شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی

در همین رابطه و با ادامه هتک حرمت‌ها به قرآن مقدس، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کنشورمان، شامگاه جمعه در تماس تلفنی با «حسین ابراهیم طه» دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، درباره تکرار اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم در سوئد گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این تماس تلفنی ضمن اظهار تأسف شدید در محکومیت اقدام موهن و تحریک‌کننده اخیر در سوئد پیش‌نهاد کرد در واکنش به این اقدام اهانت‌آمیز، نشست اضطراری شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در اولین فرصت ممکن برای رسیدگی به این موضوع مهم برگزار شود. امیرعبداللهیان گفت:اگر دولت سوئد به فوریت اقدام موهنی انجام نهد، باید کشورهای اسلامی به‌صورت منسجم پاسخ محکمی در اهانت به کتاب آسمانی قرآن کریم به سوئد بدهند. دبیرکل سازمان همکاری اسلامی نیز در این تماس تلفنی ضمن محکوم‌کردن این اقدام موهن و ارائه گزارشی از تماس‌ها و اقدامات انجام‌شده در این زمینه قول داد در این زمینه و در مشورت با کشورهای عضو، برگزاری نشست وزرای امور سازمان همکاری اسلامی را در دستور کار قرار دهد. دو طرف همچنین بر اهمیت اقدام قاطع و هماهنگ کشورهای اسلامی برای جلوگیری از تکرار چنین اقدامات اهانت‌آمیزی تأکید کردند.

همچنین سفیر دانمارک طهر دیروز در

پی اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم در کپنهاگ توسط مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد.

سفیر جدید سوئد در ایران را نخواهیم پذیرفت
همچنین امیرعبداللهیان شامگاه جمعه در یک مصاحبه تلویزیونی با تشکر از مردم که به هتک حرمت مجدد قرآن در سوئد اعتراض کردند، گفت: «امروز بعدازظهر جلسه فوق‌العاده سیاسی شورای معاونین وزارت امور خارجه با حضور معاونین وزارت امور خارجه برای بررسی واکنش مناسب به هتک حرمت صورت‌گرفته، برگزار کردیم». او با بیان اینکه مدت مأموریت سفیر فعلی سوئد در تهران پایان یافته است، گفت: «برحسب دستور رئیس‌جمهور تا زمانی که دولت سوئد اقدام موثری برای حفظ حرمت کتب آسمانی و قرآن مجید انجام ندهد و با فرود و جریان‌تانی که برای دومین بار در مدت اخیر اهانت به قرآن کرده‌اند برخورد جدی نکند، ما سفیر جدید سوئد را که قرار بود طی روزهای آینده وارد تهران شود، نخواهیم پذیرفت و گامگان سفیر جدید ایران نیز به این کشور اعزام نخواهد شد». امیرعبداللهیان تصریح کرد: «این تصمیمی است که رئیس‌جمهور از من خواستند انجام شود و آن را به دولت سوئد اعلام کنیم». وزارت خارجه عراق هم در همین رابطه اعلام کرد که نشست اضطراری وزرای امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی با موضوع اهانت به قرآن کریم برگزار خواهد شد.

اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم در دانمارک محکوم است

در همین راستا ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم در دانمارک را شدیداً محکوم کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید مجدد بر ضرورت وحدت‌دولت‌ها و ملت‌های اسلامی و همه پیروان ادیان آسمانی برای مقابله موثر با هرگونه تعرض به ساحت قرآن کریم و مقدسات ادیان ابراهیمی در هر کجای جهان، اظهار کرد: با وجود نیت شوم طراحان پشت پرده اهانت به مقدسات ارزش‌های بیش از دو میلیارد مسلمان جهان، معتقدیم آزاداندیشان و حق‌طلبان جهان یک‌صدرا در مقابل این فتنه شوم و اقدامات نفرت‌انگیز می‌ایستند و در سایه هشیاری، وحدت و انسجام، ناقضان واقعی حقوق بشر را رسوا و پیشمان خواهند کرد. کنعانی با اشاره به تلاش‌های در حال انجام در سطح جهان اسلام برای پاسخ‌گوکردن معترضان به مقدسات اسلامی، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن تداوم تماس‌ها و گفت‌وگوهای خود با کشورهای اسلامی، به اقدامات و تلاش‌های خود برای مقابله با جهالت‌پرست‌ویکم که در سایه آزادی بیان دروغین غربی، کرامت‌سناسی و آزادی

رهبان انقلاب در پی جسارت به ساحت قرآن مجید در سوئد:

اشد مجازات برای عامل جسارت به ساحت قرآن مجید مورد اتفاق همه علماست

رهبان انقلاب اسلامی در پیامی جسارت به ساحت مقدس قرآن مجید در سوئد را حادثه‌ای تلخ، توطئه‌آمیز و خطرآفرین خواندند و تأکید کردند: اشد مجازات برای عامل این جنایت مورد اتفاق همه علمای اسلام است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی جسارت به ساحت مقدس قرآن مجید در سوئد را حادثه‌ای تلخ و توطئه‌آمیز و خطرآفرین خواندند و تأکید کردند: اشد مجازات برای عامل این جنایت مورد اتفاق همه علمای اسلام است، دولت سوئد باید عامل جنایت را به دستگاه‌های قضائی کشورهای اسلامی تحویل دهد. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم، جسارت به ساحت مقدس قرآن مجید در سوئد، حادثه‌ای تلخ و توطئه‌آمیز و خطرآفرین است. اشد مجازات برای عامل این جنایت مورد اتفاق همه علمای اسلام است، دولت سوئد نیز باید بداند که با پشتیبانی از جنایتکار، در برابر دنیای اسلام آرایش جنگی گرفته و نفرت و دشمنی عموم ملت‌های مسلمان و بسیاری از دولت‌های آنان را به سوی خود جلب کرده است. وظیفه آن دولت آن است که عامل جنایت را به دستگاه‌های قضائی کشورهای اسلامی تحویل دهد. توطئه‌گران پشت صحنه نیز بداندند که حرمت و شوکت قرآن کریم روزبه‌روز افزون‌تر و انوار هدایت آن درخشان‌تر خواهد شد، امثال این توطئه و عاملان آن، حقیرتر از آنند که بتوانند جلوتر این درخشش روزافزون باشند. والله غالب علی امره.»

در باکو می‌خواهد در پوششی هماهنگ و متحد نسبت به محکومیت فوری این‌گونه اقدامات موهن و خطرناک که با زمینه‌سازی و حمایت دولت و پلیس این کشورها تکرار شد، اقدام کند.

ایجاد نابر دباری دینی می‌شود
وزیر امور خارجه پاکستان نیز درگفت‌وگو با همتای ایرانی خود اهانت به قرآن کریم در سوئد را محکوم و تأکید کرد که ایران و پاکستان در همکاری با یکدیگر در مبارزه با اسلام‌هراسی مصمم هستند. بلاول بوتو زرداری، وزیر امور خارجه پاکستان در صفحه تویترش نوشت: امروز با برادرم حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران گفت‌وگو کردم. هر دو، مشترکاً، محکومیت شدید عمل شکنج بی‌حرمتی به کتاب مقدس قرآن در سوئد را برار از کردیم. زرداری در ادامه نوشت: تأکید کردیم که این‌گونه اقدامات اسلام‌هراسانه موجب ایجاد نابردباری دینی، نفرت و تهمیج شده و با هیچ عجز همکام با تمامی مسلمانان و پیروان متدمن، آزاده و صلح‌جوی سایر ادیان الهی در سراسر جهان، هتک حرمت کتاب آسمانی حدود دو میلیارد مسلمان جهان در سوئد و دانمارک را به‌شدت محکوم می‌کند. اقدامات شکنج را ترویج نفرت و خشنوت مذهبی، به خطر انداختن صلح و همزیستی و مسالمت‌آمیز بین‌المللی و سوااستفاده عیان از آزادی بیان می‌دانیم. این سفارت، ضمن تقدیر از بیانیه وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در محکومیت شدید این عمل نفرت‌انگیز از مجازات‌های کشورهای اسلامی و غیراسلامی

تداوم محکومیت هتک حرمت به ساحت مقدس قرآن کریم

امیر عبداللهیان: سفیر جدید سوئد در ایران را نخواهیم پذیرفت
◆ سفیر دانمارک در تهران احضار شد

به هتک حرمت قرآن کریم نشان دادن بیش از هرکسی مسئول عواقب و پیامدهای غیرقابل‌جبران این‌گونه اعمال شنیع در نفرت‌پرانی، تحریک خشنوت، بیگانه‌هراسی و ایجاد اختلاف بین پیروان ادیان ابراهیمی بوده و باید پاسخ‌گوی نتایج مخرب مربوطه باشند. متن بیانیه سفارت ایران در سوئیس به شرح زیر است: اهانت به قرآن کریم جامعه جهانی را با اقدامی ضدانسانی‌ه و مخالف اخلاق و ناقض موازین اولیه و اساسی حقوق بشر تحت پوشش آزادی بیان مواجه کرد. این اقدام که یک جنایت فرهنگی و توهین آشکار به جمع مسلمانان بوده و تحت حمایت علنی دولت سوئد مجدداً تکرار شد، خبر از بزنامه‌ریزی پنهان جریان‌های ضد دین، هرج‌ومرج‌طلب و مخالف همزیستی مسالمت‌آمیز جوامع انسانی می‌دهد. توهین به گنجینه بی‌بدیل و انسان‌ساز قرآن کریم در کشورهای مدعی توسعه‌یافتگی، احترام به حقوق بشر و پیروان ادیان نمی‌تواند لطمه‌ای به جایگاه رفیع این‌کتاب الهی در میان مردم جهان وارد کند. این‌گونه اقدامات غیرانسانی تنها چهره دروغین غرب و استنادرای ده‌گانه آن را بیش از پیش در معرض نمایش قرار می‌دهد. سفارت جمهوری اسلامی ایران در برن ضمن محکوم‌ساختن این اقدام موهن و تحریک‌آمیز معتقد‌است مقامات سوئدی با حمایت از تحركات مزبور نشان دادند پیش از هر کس مسئول عواقب و پیامدهای غیرقابل‌جبران این‌گونه اعمال شنیع در نفرت‌پرانی، تحریک خشنوت، بیگانه‌هراسی و ایجاد اختلاف بین پیروان ادیان ابراهیمی بوده و باید پاسخ‌گوی نتایج مخرب مربوطه باشند.

اقدام موهنی که لکه ننگی بر دامان مدعیان دفاع از حقوق بشر است

انجمن اسلامی فارغ‌التحصیلان فیلیپین نیز در بیانیه‌ای هتک حرمت با قرآن مجید را محکوم کرد. در متن این بیانیه آمده است: اقدام موهن قرآن‌سوزی در سوئد که با حمایت دولت این کشور انجام شد، لکه ننگی بر دامان مدعیان دفاع از حقوق بشر و مؤیده شکست تفکر لیبرال‌دموکراسی بود. توهین به عقاید دو میلیارد مسلمان، تنها منبعث از آزادی عقیده نیست بلکه نماد ترویج نفرت و خشنوت مذهبی، به‌خطر انداختن صلح و همزیستی مسالمت‌آمیز بین‌المللی و سوااستفاده عیان از آزادی‌های مشروع است. انجمن اسلامی فارغ‌التحصیلان فیلیپین ضمن انجم حمایت از اقدامات یکپارچه مسلمانان جهان و دولت‌های مسلمان در محکومیت شدید این عمل نفرت‌انگیز، همچنین عدم پذیرش سفیر سوئند از سوی جمهوری اسلامی ایران، انتظار دارد گامگان اقدامات متحد جهان اسلام برای متبرکنده سوئد و مجازات فرد هتاک به عمل آید.

نداشته باشد. ما باید از کارشناس هر امر استفاده کنیم تا بتوانیم مشکلات را رفع کنیم.» پزشکیان تأکید کرد: «بارها گفته‌ام همه مسئولان وقتی بیمار می‌شوند سراغ پزشک معتقد و حزب‌الهی نمی‌روند، بلکه برای درمان بیماری خود حادترین پزشکان و متخصصان را بر بالین خود می‌آورند نه معتقدترین آنها را؛ پس باید سراغ افراد متخصص هر امر برویم فارغ از هر نوع نگاه سیاسی و جناحی و اعتقادی.» نماینده مردم تبریز در چند دوره مجلس همچنین بیان کرد: به اعتقاد من مشکل دولت فعلی، اولویت‌ندادن مسائل اقتصادی و معیشتی مردم نیست، بلکه نداشتن افراد متخصص است. به همین دلیل وقتی نمی‌تواند مشکلات این حوزه را رفع کند مجبور است حرف دیگری بزند و فکرها را به سمت دیگری سوق دهد. اگر می‌توانست مشکلات را حل کند که اعتراضی پیش نمی‌آمد، حتی کارمندان هم دراین‌باره مسئله دارند.»

دولت مشکلات اقتصادی را حل کند، مسائل فرهنگی می‌حل می‌شوند

محمدرضا مبلغی مروجی، نماینده مردم کوه‌دشت و رومشکان در مجلس یازدهم نیز درباره افزایش نرخ تورم در سال مهار تورم به «شرق» گفت: «توصیه می‌کنم دولت از کارگزارانی در عرصه اقتصاد استفاده کند که توانمندتر و متخصص‌تر از فعلی‌ها باشند». وضعیت اقتصادی مردم هرروز ضعیف‌تر می‌شود و این نشان می‌دهد که سیاست‌های اقتصادی دولت

جوابگوی وضع موجود نیست و باید از سبک دیگر و افراد کارآمدتری در این عرصه استفاده کند». او ادامه داد: «اگر از همین افراد هم همچنان قرار است استفاده کنند، باید سیاست‌های اقتصادی خود را تغییر دهد تا بتواند جوابگو باشد. اما ادامه این روند باعث می‌شود اتفاق مثبتی رقم نخورد و شرایط بدتر هم شود». نماینده کوه‌دشت در مجلس افزود: «مجری دولت است که البته حسن نیت دارد اما در عرصه اقتصاد باید از بازوهای استفاده کند که قوی‌ترند و در امور اقتصادی باید کسانی متفکر باشند که بتوانی بیشتری دارند. همچنین باید از نظرات کارشناسان توانمند هم استفاده شود و سیاستی را به کار گیرند که جوابگو باشد. در این صورت می‌توان امید داشت که جلوی افزایش تورم گرفته شود». این نماینده کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم با اشاره به شعار توجه به معیشت مردم از سوی مجلس و دولت اضافه کرد: «درحالی که شعار مجلس یازدهم و دولت سیزدهم حل مشکلات معیشتی مردم بود اما اظهارنظرات و عملکرد دولت نشان می‌دهد کوبی حل مشکلات اقتصادی اولویت نیست و امور دیگر در اولویت هستند؛ درحالی‌که با توجه به ظرفیت‌های انسانی، می‌توانیم امور را پیش ببریم و مشکلات را حل کنیم». این نماینده مجلس به تعیین شعارهای اقتصادی چند سال اخیر از سوی رهبری اشاره کرد و گفت: «در فرمایشات رهبری و نام‌گذاری سال‌های متمادی، عناوین اقتصادی مطرح است تا به عنوان اصلی‌ترین مشکل مردم ما را به سمت این موضوعات سوق دهند و انتظار می‌رود در این سال‌ها به شعارهای اقتصادی تعیین‌شده توجه بیشتری شود. نه اینکه این موضوعات نادیده گرفته شوند». این نماینده روحانی و عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تأکید کرد: «باید بدانیم مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم بر مسائل فرهنگی که دغدغه ماست، سایه می‌اندازد و شاید با حل مشکلات اقتصادی، اصلا این مسائل فرهنگی به این شکل پیش نیاید؛ چراکه ما مردم معتقدی داریم. از این‌رو به اعتقاد من توجه بیشتر دولت به مسائل اقتصادی و سیاست‌ها باید در جهت کنترل تورم و افزایش ارزش پول ملی باید باشد». مبلغی در انتقاد به انتصابات نامناسب دولت از افراد غیرمتخصص در حوزه‌های اقتصادی گفت: «در برخی موارد مشاهده می‌شود مسئولانی که در برخی حوزه‌ها به کار گرفته می‌شوند، توان لازم را برای

اخبار

بیکر آیت‌الله صاعنی در قم به خاک سپرده شد

بیکر آیت‌الله شیخ حسن صاعنی (برادر مرحوم آیت‌الله یوسف صاعنی) که صبح دیروز در تهران تشییع و سپس برای خاکسپاری به شهر قم منتقل شده بود، با حاشیه‌هایی همراه بود و در همین رابطه ایلنا در گزارشی از مانع‌تراشی برای به خاک سپردن ایشان در دارالسلام قم خبر داد. بر اساس این گزارش، بیکر آیت‌الله حسن صاعنی صبح دیروز در منطقه حسینیه جماران تهران تشییع شد و پیش‌ازظهر دیروز به قم رسید تا پس از تشییع از مسجد امام حسن عسکری به سمت حرم حضرت معصومه، طبق وصیت این عالم فقید، در قبرستان وادی‌السلام قم دفن شود. حجت‌الاسلام کمره‌ای از اعضای دفتر مرحوم آیت‌الله‌العظمی صاعنی در ابتدای مراسم تشییع با اشاره به حواشی رخ‌زده، گفت: «با وجود وصیت آیت‌الله شیخ حسن صاعنی وداشتن قبر در قبرستان وادی‌السلام، فعلاً اجازه دفن به ما ندادند و به دلیل مانع‌تراشی‌ها، احتمال انتقال بیکر به حرم امام خمینی برای خاکسپاری وجود دارد. قبرستان وادی‌السلام در نزدیکی شهرداری قم واقع شده و قبر پدر مرحوم آیت‌الله شیخ حسن صاعنی در آن قرار دارد و به گفته نزدیکان این عالم فقید، آیت‌الله شیخ حسن صاعنی از سال‌های قبل، قبری را در کنار قبر پدر خود خریده بود که با خاکسپاری در این مکان مخالفت‌هایی شده بود». حتی جری‌هایی مبنی به بازگشت بیکر ایشان به تهران و احتمال خاکسپاری در مرقد امام(ره) هم منتشر شد، اما در نهایت ایرنا در گزارشی خاکسپاری در قم را تأیید کرد. بر اساس این گزارش، بیکر مرحوم آیت‌الله حسن صاعنی عضو فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام، روز شنبه در وادی‌السلام و کنار مزار پدرش به خاک سپرده شد. بیکر مرحوم آیت‌الله شیخ حسن صاعنی(ره)، یار دیرین امام و عضو فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز پس از تشییع در حسینیه جماران تهران که با حضور چهره‌هایی همچون «آیت‌الله محمد محمدی‌کلپایگانی رئیس دفتر رهبری انقلاب اسلامی، سیدحسن خمینی، سیدمحمد خاتمی، مجید انصاری، محمد مخبر، غلامحسین محسنی‌از‌های، علی یونسسی و جمعی دیگر از شخصیت‌های سیاسی» همراه بود به قم و مسجد امام حسن عسکری(ع) انتقال پیدا کرد. بیکر ایشان پس از قرائت آیاتی از کلام‌الله مجید و ذکر مصیبت اهل بیت عصمت و طهارت(ع) بر موش مردم، طلاب و فضلاء حوزه به سمت بارگاه ملکوتی حضرت معصومه(س) تشییع شد و در آرامستان وادی‌السلام و کنار مزار پدرش به خاک سپرده شد. آیت‌الله حسن صاعنی روز جمعه ۳۰ تیرماه جاری در ۸۹سالگی دعوت حق را بیکب گفت: وی متولد ۱۳۱۳ در نیک‌آباد اصفهان بود که در سال ۱۳۴۲ متعاقب حکم امام راحل به‌عنوان سرپرست بنیاد ۱۵ خرداد منصوب شد. آن مرحوم از ابتدای تأسیس مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از بازنگری قانون اساسی، در این نهاد عضویت داشت.

پیام تسلیت رهبری درپی درگذشت آیت‌الله حسن صاعنی

رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیامی تسلیت درگذشت حجت‌الاسلام‌المسلمین آقای حاج شیخ حسن صاعنی، آن مرحوم را ثابت‌قدم و از قدیمی‌ترین اصحاب امام بزرگوار خواندند و از خردمندی و خیرخواهی به‌عنوان دو خصوصیت بارز آن شخصیت بی‌تظاهر نام بردند. متن این پیام به این شرح است:

«بسم الله الرَّحْمٰن الرَّحِیْم:درگذشت جناب حجةالاسلامالمسلمین آقای حاج شیخ حسن صاعنی رحمةالله‌علیه را به خاندان مکرم و دوستان و معاشران آن مرحوم و به کلبه مرتطین بیت حضرت امام رضوان‌الله‌علیه تسلیت عرض می‌کنم. این مرد وفادار و بی‌آب‌قدم از قدیمی‌ترین اصحاب امام بزرگوار و در شمار اولین یاران ایشان در آغاز نهضت و سپس جزو همراهان همیشگی آن بزرگ‌مرد در همه فرازونشیب‌های دوران مبارزات تا هنگام پیروزی و پس از آن تا غروب آن آفتاب تابان بود. اینجانب در طول رفاقت دیرین خود با وی، خردمندی و خیرخواهی را دو خصوصیت دیگر این شخصیت بی‌تظاهر و پراکار دانسته و شناختم‌ام. رحمت و مغفرت الهی شامل حال ایشان باد ان‌شاءالله.»

انجام امور ندارد. به همین دلیل آن امور به سرانجام نمی‌رسند و باعث نارضایتی مردم می‌شود اما بر اساس واکنگری امانت‌الهی به اهلسن باید حرکت کنیم و مسئولیت‌ها را به بهترین افراد در آن حوزه بسپاریم. ما ظرفیت انسانی داریم اما باید در جهت شناسایی و متخصصان را بر بالین خود می‌آورند نه معتقدترین آنها را؛ پس باید سراغ افراد متخصص هر امر برویم فارغ از هر نوع نگاه سیاسی و جناحی و اعتقادی.» نماینده مردم تبریز در چند دوره مجلس همچنین بیان کرد: به اعتقاد من مشکل دولت فعلی، اولویت‌ندادن مسائل اقتصادی و معیشتی مردم نیست، بلکه نداشتن افراد متخصص است. به همین دلیل وقتی نمی‌تواند مشکلات این حوزه را رفع کند مجبور است حرف دیگری بزند و فکرها را به سمت دیگری سوق دهد. اگر می‌توانست مشکلات را حل کند که اعتراضی پیش نمی‌آمد، حتی کارمندان هم دراین‌باره مسئله دارند.»

دولت مشکلات اقتصادی را حل کند، مسائل فرهنگی می‌حل می‌شوند

محمدرضا مبلغی مروجی، نماینده مردم کوه‌دشت و رومشکان در مجلس یازدهم نیز درباره افزایش نرخ تورم در سال مهار تورم به «شرق» گفت: «توصیه می‌کنم دولت از کارگزارانی در عرصه اقتصاد استفاده کند که توانمندتر و متخصص‌تر از فعلی‌ها باشند». وضعیت اقتصادی مردم هرروز ضعیف‌تر می‌شود و این نشان می‌دهد که سیاست‌های اقتصادی دولت جوابگوی وضع موجود نیست و باید از سبک دیگر و افراد کارآمدتری در این عرصه استفاده کنند». او ادامه داد: «اگر از همین افراد هم همچنان قرار است استفاده کنند، باید سیاست‌های اقتصادی خود را تغییر دهد تا بتواند جوابگو باشد. اما ادامه این روند باعث می‌شود اتفاق مثبتی رقم نخورد و شرایط بدتر هم شود». نماینده کوه‌دشت در مجلس افزود: «مجری دولت است که البته حسن نیت دارد اما در عرصه اقتصاد باید از بازوهای استفاده کند که قوی‌ترند و در امور اقتصادی باید کسانی متفکر باشند که بتوانی بیشتری دارند. همچنین باید از نظرات کارشناسان توانمند هم استفاده شود و سیاستی را به کار گیرند که جوابگو باشد. در این صورت می‌توان امید داشت که جلوی افزایش تورم گرفته شود». این نماینده کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم با اشاره به شعار توجه به معیشت مردم از سوی مجلس و دولت اضافه کرد: «درحالی که شعار مجلس یازدهم و دولت سیزدهم حل مشکلات معیشتی مردم بود اما اظهارنظرات و عملکرد دولت نشان می‌دهد کوبی حل مشکلات اقتصادی اولویت نیست و امور دیگر در اولویت هستند؛ درحالی‌که با توجه به ظرفیت‌های انسانی، می‌توانیم امور را پیش ببریم و مشکلات را حل کنیم». این نماینده مجلس به تعیین شعارهای اقتصادی چند سال اخیر از سوی رهبری اشاره کرد و گفت: «در فرمایشات رهبری و نام‌گذاری سال‌های متمادی، عناوین اقتصادی مطرح است تا به عنوان اصلی‌ترین مشکل مردم ما را به سمت این موضوعات سوق دهند و انتظار می‌رود در این سال‌ها به شعارهای اقتصادی تعیین‌شده توجه بیشتری شود. نه اینکه این موضوعات نادیده گرفته شوند». این نماینده روحانی و عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تأکید کرد: «باید بدانیم مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم بر مسائل فرهنگی که دغدغه ماست، سایه می‌اندازد و شاید با حل مشکلات اقتصادی، اصلا این مسائل فرهنگی به این شکل پیش نیاید؛ چراکه ما مردم معتقدی داریم. از این‌رو به اعتقاد من توجه بیشتر دولت به مسائل اقتصادی و سیاست‌ها باید در جهت کنترل تورم و افزایش ارزش پول ملی باید باشد». مبلغی در انتقاد به انتصابات نامناسب دولت از افراد غیرمتخصص در حوزه‌های اقتصادی گفت: «در برخی موارد مشاهده می‌شود مسئولانی که در برخی حوزه‌ها به کار گرفته می‌شوند، توان لازم را برای

بازخوانی دوباره وعده‌های اجرایی و توان معیشتی اقشار مختلف مردم در گفت‌وگو با نمایندگان مجلس

آمارهای پرنرگ، سفره‌های کم‌رنگ

معصومه معظلی: «تورم قیلا کم‌ر مردم را می‌شکست، امروز دست و پایشان را!»؛ این جمله بخشی از نطق اعتراضی محمدرضا صافیان، نماینده مردم یزد، بافق و مهریز در مجلس است که در انتقاد به وضعیت نابسامان اقتصادی کشور خطاب به رئیس‌جمهور از تریبون مجلس گفته شد. اگرچه دولت سیزدهم علاوه بر مجلس یازدهم در روزهای منتهی به انتخابات وعده داده بود مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را رفع می‌کند، اما با گذشت دو سال از عمر این دولت و سه سال از مجلس یازدهم، نه‌تنها تورم و گرانی به درستی مهار نشد، بلکه ارزش پول سقوط کرد و قیمت کالا‌های اساسی به اوج خود رسید. مسئله‌ای که علاوه بر مردم کوچه و خیابان، صدای نمایندگان مجلس دولتی را هم آزرده است؛ به نحوی که کمتر روزی است که نماینده‌ای از تریبون بهارستان به او هم‌راهِ نهیب بزند و تذکر ندهد و نطق‌های آتشین نداشته باشد. اما از آنجایی که در این سال‌ها نظارت بر عملکرد دولت به دلیل یکدستی قدرت چندان رضایت‌بخش نبوده و دولت هم نظارت منجر به نتیجه بر بازار نداشته است، اکنون با بازاری مواجه هستیم که گویا متولی مشخصی ندارد و همچنان به دلایلی که زیاد برای مردم روشن نیست، با افزایش قیمت کالاها اعم از اساسی و غیراساسی مواجه هستیم. اتفاقی که گویا کسی پاسخ‌گوی آن نیست و به نظر می‌رسد چون عمر مجلس یازدهم رو به پایان است، دیگر بعد نظارتی پارلمان چندان قدرتمند نیست و گویا دولت‌مدان مانند گذشت از نظارت و سؤال و تذکر و حتی استیضاح مجلسی‌ها هم حساب نمی‌برند؛ چراکه این‌ها می‌دانند در این ماه‌های پایانی که نمایندگان درگیر کارهای انتخاباتی‌اند، دیگر زمانی برای استیضاح آنها ندارند. از این‌رو با وجود آنچه نمایندگان ضعف وزرا و تیم اقتصادی می‌خوانند، همچنان دولت نسبت به آن بی‌توجه است. جعفر راستی، نماینده شبستر، یکی دیگر از نمایندگان است که به دلیل افزایش بی‌ضابطه قیمت‌ها به رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد در صحن علنی تذکر داد و گفت که چرا قیمت کالا‌های اساسی روزبه‌روز افزایش پیدا می‌کند و برای به قول‌های خود موفق باشد باید تدبیری عاجل برای سفره‌های مردم بیندیشد.
نماینده مردم قتم و میدد در مجلس یازدهم همچنین ادامه داد: «مردم گله‌مند هستند و این حق مردم ایران نیست که کالا‌های اساسی خودشان مانند گوشت، مرغ، دارو، شیر خشک، تجهیزات مصرفی پزشکی و لبنیات را هر روز با قیمت بالاتری خرید کنند و علاوه بر آن با کمبود برخی از آنها در بازار نیز مواجه باشند.»

سهم دولت سیزدهم از مشکلات اقتصادی

اگرچه برخی می‌گویند با اظهارنظرات سنسجیده اولویت‌های دولت را نه رفع مشکلات اقتصادی مردم، بلکه مباحث دیگری معرفی‌کنند و برخی دیگر برای مردم